
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 18 (147)
июнь 2017 годаmogorelovo.ru

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово за 3  месяца 2017 года 

17.04.2017          Санкт-Петербург                       №   18

 В соответствии с  пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Местная Администрация 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Горелово за 3 месяца 2017 года согласно Приложению к настоящему Постановлению.    
2. Постановление вступает в силу со дня  его принятия. 
3.   Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Копию Постановления и Приложения к нему в 3-х дневный срок направить в Муниципальный Совет и Ревизионную 

комиссию муниципального образования МО Горелово. 

Глава Местной Администрации  
Муниципального образования Муниципальный округ Горелово 

Д.А.Иванов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ГОРЕЛОВО  за 3 месяца 2017 ГОДА
Приложение №1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО        

Код Наименование источника доходов План 
(тыс.руб.)

Факт 
(тыс.руб.)

% испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54655,4 13084,9 23,94
000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35640,8 8982,5 25,2

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения 27336,9 6875,8 25,2

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 17954,3 4855,3 27,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 17954,3 4855,3 27,0

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 0,0 0,0

182 1 05  01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налоголательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 8571,1 2020,5 23,6

182 1 05  01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

8571,1 2020,5 23,6

182 1 05  01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,0 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 811,5 0,0 0,0



2
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

Код Наименование источника доходов План 
(тыс.руб.)

Факт 
(тыс.руб.)

% испол-
нения

182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8205,8 2042,4 24,9
182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8205,8 2042,4 24,9

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,0 0,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения 98,1 64,3 65,5

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 98,1 64,3 65,5

000  1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 
И  ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0 0 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0 0 0,0
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования и дарения 0 0 0,0

000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11227,0 2582,4 23,0

000  1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

11227,0 2582,4 23,0

830 1 11 05011 02 0100 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы заземельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городов федерального значения, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

11227,0 2582,4 23,0

000  1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграни-
чения государственной собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

0,0 0 0,0

942  1 11 05023 03 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 5511,7 1033,0 18,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5511,7 1033,0 18,7

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 5511,7 1033,0 18,7

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

5511,7 1033,0 18,7

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2264,9 487,0

182  1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осущеcтвлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт.

46,3 0,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 2218,6 487,0 22,0

000  1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 

2218,6 487,0 22,0

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга ""Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"", за исключением ста-
тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1968,2 430,0 21,8

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга ""Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"", за исключением ста-
тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

140,4 57,0

853 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга ""Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"", за исключением ста-
тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

100,0 0,0 0,0

853  1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Законом 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

10,0 0,0 0,0

000    1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11,0 0,0 0,0



3
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

Код Наименование источника доходов План 
(тыс.руб.)

Факт 
(тыс.руб.)

% испол-
нения

000   1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 11,0 0,0 0,0

942   1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 11,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 11,0 0,0

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов  внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 11,0 0,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 101290,8 17850,8 17,6

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 101290,8 17850,8 16,7

000  2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 91466,6 15244,4 16,7

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 91466,6 15244,4 16,7

942  2 02 15001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на выравнивание уровня бюджетной обеспе-
ченности 

91466,6 15244,4 16,7

000 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспеечнию сбалансирован-
ности бюджетов 0 0 0,0

942 2 02 15002 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на поддержку 
мер по обеспеечнию сбалансированности бюджетов

0 0 0,0

942 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 0 0 0,0

942 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 0 0 0,0

942 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 0 0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 9824,2 2606,4 26,5

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субеъктов Российской Федерации 1549,6 371,5 24,0

942 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований       
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выпол-
нение передаваемых полномочий субеъктов Российской Федерации

1549,6 371,5 24,0

942 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

1543,1 371,5 24,1

942 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях

6,50 0,00 0,0

000 2 02 30027 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам муниципальных образований на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 
приемному родителю

8274,6 2234,9 27,0

942 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 
приемному родителю

8274,6 2234,9 27,0

942 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных       образова-
ний       городов федерального значения      Москвы      и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5938,9 1485,0 25,0

942 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных       образова-
ний       городов федерального значения      Москвы      и Санкт-Петербурга 
на оплату труда приемному родителю

2335,7 749,90 32,1

ИТОГО ДОХОДОВ: 155946,2 30935,7 19,84



4
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3734,9 693,4 18,6

1,1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3734,9 693,4 18,6

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

946 0102 1232,1 271,2 22,0

1.1.1.1 Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 1232,1 271,2 22,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 0102 00200 00011 100 1214,1 266,7 22,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 946 0102 00200 00011 120 1214,1 266,7 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 200 18,0 4,5 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 946 0102 00200 00011 240 18,0 4,5 25,0

1.1.2
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

946 0103 2502,8 422,2 16,9

1.1.2.1

Компенсация депутатам, муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением ими сво-
их мандатов

946 0103 00200 00081 124,8 31,2 25,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00081 100 124,8 31,2 25,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 946 0103 00200 00081 120 124,8 31,2 25,0

1.1.2.2 Аппарат представительного органа  муниципального 
образования 946 0103 00200 00021 2378,0 391,0 16,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00021 100 1668,9 362,5 21,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 946 0103 00200 00021 120 1668,9 362,5 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 709,1 28,5 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 709,1 28,5 4,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 163232,6 20851,2 12,8

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 14859,9 3123,4 21,0

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

942 0104 14673,9 3105,4 21,2

2.1.1.1
Глава местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образова-
ния)

942 0104 00200 00032 1214,1 275,4 22,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00032 100 1214,1 275,4 22,7

Приложение №2

   ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 



5
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 942 0104 00200 00032 120 1214,1 275,4 22,7

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного зна-
чения

942 0104 00200 00031 11272,1 2377,9 21,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00031 100 8784,9 1921,9 21,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 942 0104 00200 00031 120 8784,9 1921,9 21,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 2442,2 456,0 18,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 2442,2 456,0 18,7

Иные бюджетные ассигнования 942 0104 00200 00031 800 45,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 45,0 0,0 0,0

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

942 0104 00200 G0850 1543,1 312,0 20,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

942 0104 00200 G0850 100 1423,5 309,2 21,7

Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления 942 0104 00200 G0850 120 1423,5 309,2 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 200 119,6 2,8 2,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 G0850 240 119,6 2,8 2,3

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

942 0104 09200 G0100 6,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 200 6,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0104 09200 G0100 240 6,5 0,0 0,0

2.1.1.5

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет средств местного 
бюджета

942 0104 00200 
M0850 638,1 140,1 22,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 M0850 100 638,1 140,1 22,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления 942 0104 00200 M0850 120 638,1 140,1 22,0

2.1.2 Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 942 0111 07000 00061 14,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 942 0111 07000 00061 800 14,0 0,0 0,0

Резервные средства 942 0111 07000 00061 870 14,0 0,0 0,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 172,0 18,0 10,5

2.1.3.1
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

942 0113 09200 00441 72,0 18,0 25,0



6
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

Иные бюджетные ассигнования 942 0113 09200 00441 800 72,0 18,0 25,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0113 09200 00441 850 72,0 18,0 25,0

2.1.3.2
Участие в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муни-
ципального образования

942 0113 79512 00491 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0113 79512 00491 240 20,0 0,0 0,0

2.1.3.3 Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге 942 0113 79504 00511 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0113 79504 00511 240 20,0 0,0 0,0

2.1.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

942 0113 79503 00521 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0113 79503 00521 240 20,0 0,0 0,0

2.1.3.5 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0113 79507 00531 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 240 20,0 0,0 0,0

2.1.3.6
Информирование населения о вреде потребления та-
бака и вредном воздействии окружающего табачного 
дыма

942 0113 79506 00551 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0113 79506 00551 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0113 79506 00551 240 20,0 0,0 0,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 120,0 0,0 0,0

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

942 0309 120,0 0,0 0,0

2.2.1.1
Обеспечение своевременного оповещения и инфор-
мирования населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

942 0309 79510 00081 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0309 79510 00081 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0309 79510 00081 240 20,0 0,0 0,0

2.2.1.2
Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

942 0309 79510 00091 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0309 79510 00091 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0309 79510 00091 240 100,0 0,0 0,0

2,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 48167,3 9374,1 19,5



7
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.3.1 Общеэкономические вопросы 942 0401 1257,4 0,0 0,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 942 0401 79505 00101 1257,4 0,0 0,0

 Иные бюджетные ассигнования 942 0401 79505 00101 800 1257,4 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

942 0401 79505 00101 810 1257,4 0,0 0,0

2.3.2 Дорожное хозяйство 942 0409 46909,9 9374,1 20,0

2.3.1.1
Текущий ремонт  и содержание автомобильных до-
рог, расположенных в пределах границ муницпаль-
ного образования

942 0409 79502 00111 46909,9 9374,1 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 200 46909,9 9374,1 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0409 79502 00111 240 46909,9 9374,1 20,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 77730,6 3781,7 4,9

2.4.1 Благоустройство 942 0503 77730,6 3781,7 4,9

2.4.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и дворо-
вых территорий , включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

942 0503 79501 00131 11814,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 200 11814,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 240 11814,7 0,0 0,0

2.4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на 
дворовых территориях 942 0503 79501 00132 2746,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00132 200 2746,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 942 0503 79501 00132 240 2746,4 0,0 0,0

2.4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 79501 00133 1213,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 200 1213,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 240 1213,9 0,0 0,0

2.4.1.3

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудо-
вания, необходимого для благоустройства террито-
рии муниципального образования

942 0503 79501 00134 136,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 200 136,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 240 136,0 0,0 0,0

2.4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора 942 0503 79501 00141 788,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 200 788,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 240 788,4 0,0 0,0

2.4.1.5 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов 942 0503 79501 00142 13026,6 1265,4 9,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 200 13026,6 1265,4 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 240 13026,6 1265,4 9,7



8
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.4.1.6 Озеленение территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения 942 0503 79501 00151 4978,0 884,9 17,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 200 4978,0 884,9 17,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 240 4978,0 884,9 17,8

2.4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-
держание и уборка территорий детских площадок 942 0503 79501 00161 29187,2 668,3 2,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00134 200 29187,2 668,3 2,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 240 29187,2 668,3 2,3

2.4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных пло-
щадок 942 0503 79501 00163 11873,4 963,1 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 200 11873,4 963,1 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 240 11873,4 963,1 8,1

2.4.1.11 Выполнение оформления к праздничным меропри-
ятиям на территории муниципального образования 942 0503 79501 00162 1450,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 200 1450,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00162 240 1450,0 0,0 0,0

2.4.1.12
Участие в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муни-
ципального образования

942 0503 79512 00491 516,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 200 516,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 240 516,0 0,0 0,0

2,5 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 2746,4 415,9 15,1

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации 942 0705 86,2 51,5 59,7

2.5.1.1

Организация профессионального образования и до-
полнительного  профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов муниципальных советов муници-
пальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

942 0705 42800 00181 86,2 51,5 59,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 200 86,2 51,5 59,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 240 86,2 51,5 59,7

2.5.2 Молодежная политика 942 0707 2297,0 364,4 15,9

2.5.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 942 0707 79513 00561 2297,0 364,4 15,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 200 2297,0 364,4 15,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 240 2297,0 364,4 15,9

2.5.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 363,2 0,0 0,0

2.5.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муни-
ципального образования

942 0709 79512 00491 180,7 0,0 0,0



9
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 200 180,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 240 180,7 0,0 0,0

2.5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений в Санкт-Петербурге 942 0709 79504 00511 35,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 200 35,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0709 79504 00511 240 35,0 0,0 0,0

2.5.3.3
Информирование населения о вреде потребления та-
бака и вредном воздействии окружающего табачного 
дыма

942 0709 79506 00551 54,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0709 79506 00551 200 54,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0709 79506 00551 240 54,0 0,0 0,0

2.5.3.4 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0709 79507 00531 28,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 200 28,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 240 28,5 0,0 0,0

2.5.3.5

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

942 0709 79503 00521 65,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 200 65,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0709 79503 00521 240 65,0 0,0 0,0

2.6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 7451,8 1264,0 17,0

2.6.1 Культура 942 0801 7451,8 1264,0 17,0

2.6.1.1
Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

942 0801 79508 00201 6551,8 1264,0 19,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 6551,8 1264,0 19,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 240 6551,8 1264,0 19,3

2.6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 942 0801 79513 00561 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 900,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 900,0 0,0 0,0

2.7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 8828,4 2329,9 26,4

2.7.1 Социальное обеспечение населения 942 1003 553,8 92,3 16,7

2.7.1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

942 1003 50500 00231 553,8 92,3 16,7

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00231 300 553,8 92,3 16,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 942 1003 50500 00231 310 553,8 92,3 16,7

2.7.2 Охрана семьи и детства 942 1004 8274,6 2237,6 27,0



10
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

Приложение №3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 

Главный адми-
нистратор Код Наименование  План 

(тыс.руб.)
Факт  

(тыс.руб.)
% испол-

нения

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 11021,3 -9391,2 х

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 155946,2 30935,8 х

000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 155946,2 30935,8 х

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 155946,2 30935,8 х

942  01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

155946,2 30935,8 х

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 166967,5 21544,6 х

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
разде-

ла 
и под- 
разде-

ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

План 
(тыс. 
руб)

Факт 
(тыс. 
руб)

% ис-
пол-

нения

2.7.2.1

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

942 1004 51100 G0860 5938,9 1506,4 25,4

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0860 300 5938,9 1506,4 25,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 942 1004 51100 G0860 310 5938,9 1506,4 25,4

2.7.2.2
Расходы на исполнение государственных полномо-
чий по выплате  денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям

942 1004 51100 G0870 2335,7 731,2 31,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0870 300 2335,7 731,2 31,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 942 1004 51100 G0870 320 2335,7 731,2 31,3

2.8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 1010,0 0,0 0,0

2.8.1 Массовый спорт 942 1102 1010,0 0,0 0,0

2.8.1.1
Создание условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической куль-
туры и спорта

942 1102 79511 00241 1010,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 200 1010,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 240 1010,0 0,0 0,0

2.9 СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 2318,2 562,2 24,3

2.9.1 Периодическая печать и издательства 942 1202 2318,2 562,2 24,3

2.9.1.1

Учреждение печатного средства массовой информа-
ции для опубликования муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального обра-
зования, о развитии его общественной инфраструк-
туры и иной официальной информации

942 1202 45700 00251 2318,2 562,2 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 200 2318,2 562,2 24,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 240 2318,2 562,2 24,3

ИТОГО РАСХОДОВ 166967,5 21544,6 12,90



11
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

Главный адми-
нистратор Код Наименование  План 

(тыс.руб.)
Факт  

(тыс.руб.)
% испол-

нения

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 166967,5 21544,6 х

000  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 166967,5 21544,6 х

942  01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга

166967,5 21544,6 х

Итого источников внутреннего финансирования 11021,3 -9391,2 х

Средняя численность муниципальных служащих   за 3 месяца  2017 года составила 18 человек. Фактические затраты на 
их денежное содержание  составили 2521,5 тыс. рублей

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О приеме предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

14.06.2017         Санкт-Петербург                      № 28
Протокол от «14» июня 2017 № 06

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово и в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 11, 14 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

  РЕШИЛ: 

1.  Объявить прием предложений по кандидатурам членов избирательной комиссии внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово (далее – ИКМО Горелово) с правом решающего голоса 

состава 2017-2022 гг.

2. Установить, что предложения по кандидатурам членов комиссии с правом решающего голоса для назначе-

ния в ИКМО Горелово представляются в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Горелово с учетом Методических рекомендаций о порядке формирования террито-

риальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5.

3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов ИКМО Горелово с 

правом решающего голоса состава 2017-2022 гг. (далее - информационное сообщение) согласно приложению к настоящему 

Решению.

4. Срок приема предложений составляет 30 дней с 03.07.2017 по 01.08.2017 г.

5. Опубликовать Решение и информационное сообщение в газете «Информационная газета муниципального образо-

вания Горелово» 19.06.2017 г. и разместить на официальном сайте mogorelovo.ru.

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования В.С. Трофимова.

Глава муниципального образования

В.С. Трофимов



12
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2017 год

14.06.2017         Санкт-Петербург                      № 29
Протокол от «14» июня 2017 № 06

                                                                                                                                      Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования  МО Горелово
от «14» июня 2017 года № 28

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В связи с  истечением срока полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 11, 14 Закона 
Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга», с учетом положений, установленных постановлением Центральной избиратель-
ной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о поряд-
ке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, 
окружных и участковых избирательных комиссий», постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 7 
февраля 2017 № 207-1 «О порядке реализации полномочий Санкт-Петербургской избирательной комиссии по предложе-
нию кандидатур в составы избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, а 
также кандидатур на должность председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга» объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения новых членов избирательной комис-
сии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово с правом решаю-
щего голоса.

Прием документов осуществляется Муниципальным Советом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово по адресу: 198323, Санкт-Петербург, Красносельское шоссе, дом 46, помеще-
ние Муниципального Совета.

Срок приема предложений с 03.07.2017 года по 01.08.2017 года включительно, в режиме работы:
с понедельника по четверг – с 10.00 до 18.00, пятница – с 10.00 до 17.00, 
перерыв – с 13.00 до 14.00, 
суббота, воскресенье, праздничные дни – выходной.
Справки по телефонам: 746-25-65, 404-94-99.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федера-
ции и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Горелово 

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2017 год» от 09.12.2016 №43 согласно прило-
жению №1 к настоящему Решению.

2.  Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2017 год» от 09.12.2016 №43 согласно 
приложению №2 к настоящему Решению.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для исполне-

ния и опубликования.

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово

В.С.Трофимов



13
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

  Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово                                                                                                                       

от «14» июня  2017 г. № 29

  ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ                            
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2017 ГОД 

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  

расхо- 
дов

Сумма 
(тыс. 
руб)

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 0,0

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 0,0

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 946 0102 -21,7

1.1.1.1 Глава муниципального образования 946 0102 00200 00011 -21,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

946 0102 00200 00011 100 -21,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0102 00200 00011 120 -21,7

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

946 0103 21,7

1.1.2.2 Аппарат представительного органа  муниципального образования 946 0103 00200 00021 21,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00021 100 -49,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00021 120 -49,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 70,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0103 00200 00021 240 70,8

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 0,0

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 0,0

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

942 0104 0,0

2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного орга-
на муниципального образования) 942 0104 00200 00032 -25,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00032 100 -25,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104 00200 00032 120 -25,3

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения 942 0104 00200 00031 82,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00031 100 -398,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104  120 -398,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 481,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 942 0104 00200 00031 240 481,4

2.1.1.5
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств 
местного бюджета

942 0104 00200 M0850 -57,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

942 0104 00200 M0850 100 -57,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 942 0104 00200 M0850 120 -57,3

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0



14
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

  Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово                                                                                                                       

от «14» июня  2017 г. № 29

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2017 ГОД    

Номер Наименование статей

Код 
раздела 

/ под- 
раздела

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  

расходов 
(группа/ 
подгруп-

па)

"Сумма 
(тыс.руб)"

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02 -21,7

1.1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00011 -21,7

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 -21,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 -21,7

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03 21,7

1.1.2.2 Аппарат представительного органа  муниципального образования 0103 00200 00021 21,7

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 -49,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 -49,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 70,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0103 00200 00021 240 70,8

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 0,0

2.1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного ор-
гана муниципального образования) 0104 00200 00032 -25,3

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 -25,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 -25,3

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 00200 00031 82,6

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 -398,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 -398,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 481,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00031 240 481,4

2.1.1.5
Расходы на исполнение государственного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
средств местного бюджета

0104 00200 
M0850 -57,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 M0850 100 -57,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 M0850 120 -57,3

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0



15
Горелово № 18 (147)
июнь 2017 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Горелово Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Горелово

  РЕШИЛ: 
 1. Признать деятельность Муниципального Совета по выполнению плана нормотворческой деятельности в I полу-

годии 2017 года удовлетворительной и соответствующей Уставу МО МО Горелово.
2. Назначить проведение плановых заседаний Муниципального Совета МО МО Горелово во II полугодии 2017 года во 

вторую среду месяца в 18.00 в помещении зала заседаний по адресу: Красносельское шоссе, д. 46.
3. Утвердить график проведения плановых заседаний Муниципального Совета МО МО Горелово на II полугодие 2017 

года, согласно Приложению № 1.
4. Внеплановые заседания Муниципального Совета МО МО Горелово проводить в соответствии с Уставом и регламентом 

заседаний Муниципального Совета МО МО Горелово.
5. Утвердить план работы Муниципального Совета на II полугодие 2017 года, согласно Приложению № 2.
6. Назначить проведение плановых заседаний постоянных комиссий в первую пятницу месяца в 18.00.
7. В период с 01.07.2017 по 31.08.2017 года прием Главой муниципального образования и депутатами Муниципального 

Совета МО Горелово жителей округа проводить по вторникам с 16.00 до 18.00 в помещении по адресу: Красносельское 
шоссе, д. 46 .

8. Решение вступает в силу с 01.07.2017 года и действует до 31.12.2017 года.
 9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования В.С. Трофимова.

Глава муниципального образования
В.С. Трофимов

                                                                                                                                      Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования  МО Горелово
от «14» июня 2017 года № 30

П Л А Н
ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО.
НА II ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

23 августа 2017 года;
13 сентября 2017 года;
18 октября 2017 года;
08 ноября 2017 года;
13 декабря 2017 года.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О проведении заседаний и утверждении плана нормотворческой деятельности 

Муниципального Совета МО МО Горелово на II полугодие 2017 года

14.06.2017         Санкт-Петербург                      № 30
Протокол от «14» июня 2017 № 06



Название: «Информационная газета муниципального 
образования Горелово» Возрастная категория 6+ 
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово.  
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб,  
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 746-25-65, 
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: АФАНАСЬЕВА Т.Ф. 
Издатель: ООО «РМГ» СПб, ул. Белоусова, 16. 
Тел.: 786-41-80 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику  
и фактически 16.06.2017  в 12.00. 
Выход в свет 16.06.2017  в 18.00. Заказ №

16
Горелово № 18 (147)

июнь 2017 года

Горелово
№ 18 (147) июнь 2017 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

Приложение № 2                                                  
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования  МО Горелово
от «14» июня 2017 года №  30

ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ГОРЕЛОВО НА II ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

№
п/п Название муниципального нормативного правового акта Дата рас-

смотрения Кто готовит Примечание 

1. О принятии предложений по формированию ИКМО Горелово

III квартал
2017 года

Глава МО В.С. Трофимов

2. Об утверждении состава ИКМО Горелово 2017-2022 гг Глава МО В.С. Трофимов

3. О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний Глава МО В.С. Трофимов

4. О подготовке проекта изменений в Устав МО Горелово Глава МО В.С. Трофимов

5.
О рассмотрении заключения Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке 
отчета об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2017 года Ревизионной 
комиссией МО Горелово 

Зам. Главы МО Горелово
Л.К. Волкова

6. О подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню пожилого челове-
ка Глава МО В.С. Трофимов

7.
Рассмотрение Предложений Прокуратуры Красносельского  района по внесе-
нию изменений в нормативные акты муниципального образования МО Горело-
во .

III –IV квартал 
2017 года

Глава МО В.С. Трофимов, 

8. Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях 
приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства. Глава МО В.С. Трофимов

9. Принятие иных правовых актов в соответствии с требованиями действующего 
законодательства Глава МО В.С. Трофимов

10. О рассмотрении заключения Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке 
отчета об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2017 года

IV квартал
2017 года

Зам. Главы МО Горелово
Л.К. Волкова

11. О подготовке проекта местного бюджета на 2018 год Глава МО В.С. Трофимов
12. О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Устав МО Горелово Глава МО В.С. Трофимов

13. Об утверждении  изменений в Устав МО Горелово Глава МО В.С. Трофимов

14. Заседание Ревизионной комиссии по рассмотрению проекта местного бюджета 
на 2018 год

Зам. Главы МО Горелово
Л.К. Волкова

15.
Заседание постоянных комиссий по рассмотрению проекта Решения «Об ут-
верждении бюджета внутригородского муниципального образования СПб МО 
Горелово на 2018 год»

Председатели постоянных 
комиссий

16.
О рассмотрении проекта Решения «Об утверждении местного бюджета внутри-
городского муниципального образования СПб МО Горелово на 2018 год» в 1 
чтении

Глава МО В.С. Трофимов
Глава МА Д.А. Иванов

17. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского  муни-
ципального образования СПб МО Горелово на 2018 год Глава МО В.С. Трофимов

18. О подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню инвалида Глава МО В.С. Трофимов

19. О подготовке к проведению новогодних праздников на территории МО Горе-
лово Глава МО В.С. Трофимов

20. Об утверждении Решения «Об утверждении бюджета внутригородского муни-
ципального образования СПб МО Горелово на 2018 год» Глава МО В.С. Трофимов

21.
О выполнении Плана противодействия коррупции во внутригородском муни-
ципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 
2017-2018 годы в 2017 году

Глава МО В.С. Трофимов

22. О деятельности Муниципального Совета в 2017 году и отчете Главы МО Горело-
во перед депутатами Муниципального Совета за 2017 год Глава МО В.С. Трофимов

23. О проведении заседаний и утверждении плана работы Муниципального Совета 
МО МО Горелово в I полугодии 2018 г. Глава МО В.С. Трофимов


